



INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO "MARCO



"INFORME Nº 07-CAA-DM/-IESTP- "MARCO"- 2 023

A : Mg. ELSA LUISA AQUINO CASTRO DIRECTORA
GENERAL DEL I.E.S.T.P. "MARCO"

ATENCION : JEFE DE UNIDAD ADMINISTRATIVA
Eco. JESUS GUTIERREZ CANGAHUALA

DE : PROF. MARGARITA LUZ TIZA DAVILA
COORDINADORA DEL AREA ACADEMICA DE DISEÑO DE MODAS

ASUNTO : REQUERIMIENTO DE EQUIPAMIENTO PARA EL AÑO 2024 DEL
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DISEÑO DE MODAS

FECHA : Marco, 27 de setiembre del 2023

Me es grato dirigirme a Ud.; para saludarlo cordialmente, y a la vez, presentar el requerimiento de equipos y herramientas para el año 2024 del programa de estudios de diseño de modas.

Por lo tanto, silicito a Ud. Señora directora; acceder mi petición por ser justicaque espero alcanzar.

Atentamente,


Prof. Margarita L. Tiza Davila

COORD. DEL A.A.DE DISEÑO DE MODA

REQUERIMIENTO DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DISEÑO DE MODAS PARA EL AÑO 2024

| ESPECIFICA DE GASTOS | DESCRIPCION | CANT. | UNI. MED. | PRECIO UNI. | PRECIO TOTAL |
|----------------------|---|---------------|-----------|-------------|--------------|
| 2.3.15.12 | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL | UNIDAD | 2 | 0.50 | 1.00 |
| 2.3.15.12 | BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO | UNIDAD | 2 | 0.50 | 1.00 |
| 2.3.15.12 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd EMBALAJE | UNIDAD | 1 | 5.50 | 5.50 |
| 2.3.15.12 | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE MET | UNIDAD | 1 | 2.00 | 2.00 |
| 2.3.15.12 | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 96 HOJAS | UNIDAD | 2 | 5.00 | 10.00 |
| 2.3.15.12 | FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD | 6 | 4.50 | 27.00 |
| 2.3.15.12 | GOMA EN BARRA X 40 G | UNIDAD | 1 | 3.50 | 3.50 |
| 2.3.15.12 | LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR | UNIDAD | 2 | 0.40 | 0.80 |
| 2.3.15.12 | MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB | UNIDAD | 1 | 32.00 | 32.00 |
| 2.3.15.12 | PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 | EMPAQUE X 500 | 6 | 18.00 | 108.00 |
| 2.3.15.12 | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA | UNIDAD | 1 | 2.00 | 2.00 |
| 2.3.15.12 | TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA CANON 1140 COLOR NEGRO,AZUL,ROJO Y ANARANJADO | UNIDAD | 4 | 80.00 | 320.00 |

BIENES

| | | | | | |
|-----------|--|--------|---|----------|----------|
| 2.6.32.11 | TABLET CON LAPIZ OPTICO DE MEMORIA COREL 15 RAM DE 18 DISCO SOLIDO | UNIDAD | 5 | 2,500.00 | 12500.00 |
| 2.6.32.11 | MAQUINA BOTONERA | UNIDAD | 1 | 6,000.00 | 6000.00 |
| 2.6.32.11 | MAQUINA TEJEDORA INDUSTRIAL DOBLE CAMA | UNIDAD | 2 | 3,000.00 | 6000.00 |
| 2.6.32.11 | CAMARA FOTOGRAFICA PROFESIONAL PARA EVENTOS DE MODA | UNIDAD | 1 | 6,000.00 | 6000.00 |
| 2.6.32.11 | MAQUINA DE COSTURA RECTA PROGRAMABLES | UNIDAD | 2 | 1,800.00 | 3,600.00 |
| 2.6.32.11 | MESA PULPO SERIGRAFIA DE 4X4 PARA ESTAMPADO | UNIDAD | 1 | 1,000.00 | 1000.00 |
| 2.6.32.11 | PLANCHA INDUSTRIAL CON TANQUE Y CALDERO DE 2 LITROS | UNIDAD | 3 | 1,000.00 | 3000.00 |
| 2.6.32.11 | MESA DE PATRONAJE DE ANCHO 1.20 MTS,LARGO DE 2.00 MTS DE ALTURA 0.80 MTS | UNIDAD | 3 | 200.00 | 600.00 |

SERVICIOS

| | | | | | |
|-------------|--|----------|----|----------|----------|
| 2.3.27.1199 | MOVILIDAD LOCAL DE MARCO A JAUJA Y HUANCAYO PARA LOS JURADOS DE EVALUACION MODULAR | SERVICIO | 3 | 30 | 90.00 |
| 2.3.27.1199 | PAGOS DE SERVICIOS PROFESIONALES (JURADOS) | UNIDAD | 3 | 50 | 150.00 |
| 2.3.27.1199 | MANTENIMIENTO DE MAQUINA TEJEDORA | UNIDAD | 7 | 50 | 350.00 |
| 2.3.27.1199 | MANTENIMIENTO DE MAQUINA RECUBRIDORA | UNIDAD | 2 | 50 | 100.00 |
| 2.3.27.1199 | MANTENIMIENTO DE MAQUINA REMALLADORA | UNIDAD | 5 | 50 | 250.00 |
| 2.3.27.1199 | MANTENIMIENTO DE MAQUINA DE COSTURA RECTA | UNIDAD | 20 | 45 | 900.00 |
| 2.3.29.11 | EVENTO DE MODAS | | 1 | 2,000.00 | 2,000.00 |

DE REQUERIR

| | | | | | |
|------------|-------------------------|--------|---|--------|--------|
| 2.3.21.11 | PASAJES | UNIDAD | 3 | 60.00 | 180.00 |
| 2.3.21.12 | VIATICOS Y ASIGNACIONES | UNIDAD | 5 | 160.00 | 800.00 |
| 2.3.21.299 | | | | | |

43682.80